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Teilnehmende

Nation Name Verein  Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER ENGELHARDT Carsten WE TV Jahn Oelde 2004 R M 1.99999 107110 ja

FRIEDRICH Lukas SH FC Uni Kiel 1997 R M 1.99999 452199 ja

GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf 1975 R M 1.9999 93042 ja

HEBLER Andreas NS FK Hannover 1976 R M 1.99999 60720 ja

HECK Jonathan NS TK Hannover 2003 R M 1.99999 118868 nein

HELMKE Martin NS Der Fechtboden 1969 R M 1.99999 60864 ja

HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947 R M 1.99999 60925 ja

LINDENBERG Marc NS FK Hannover 1983 R M 1.9999 62969 ja

MARX Oskar NS Wilhelmshavener SC Fr. 2002 R M 1.99999 108499 ja

RÄCKE David NS Der Fechtboden 1979 R M 1.99999 403205 ja

RANG Felix NR FSV Mülheim/Ruhr 1985 R M 1.99999 64846 ja

ROOS Nils SH FC Lütjensee 2006 R M 1.99999 118897 ja

SCHOPPENHAUER Niclas Levin SH Kieler MTV 1998 R M 1.99999 83224 ja

TETZLAFF Jasper Moritz SH Kieler MTV 2003 M 1.99999 464642 ja

  14 Starter (13 anwesend)
 

1 Nationen, 14 Starter (13 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

T 9 000 GER GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf M ja

T 9 000 GER LINDENBERG Marc NS FK Hannover M ja

3. 1 99999 0.0 GER RANG Felix NR FSV Mülheim/Ruhr M ja

4. 1 99999 0.0 GER HEBLER Andreas NS FK Hannover M ja

5. 1 99999 0.0 GER ROOS Nils SH FC Lütjensee M ja

6. 1 99999 0.0 GER ENGELHARDT Carsten WE TV Jahn Oelde M ja

7. 1 99999 0.0 GER SCHOPPENHAUER Niclas Levin SH Kieler MTV M ja

8. 1 99999 0.0 GER FRIEDRICH Lukas SH FC Uni Kiel M ja

9. 1 99999 0.0 GER TETZLAFF Jasper Moritz SH Kieler MTV M ja

10. 1 99999 0.0 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim M ja

11. 1 99999 0.0 GER HELMKE Martin NS Der Fechtboden M ja

12. 1 99999 0.0 GER MARX Oskar NS Wilhelmshavener SC Fr. M ja

13. 1 99999 0.0 GER RÄCKE David NS Der Fechtboden M ja

14. 1 99999 0.0 GER HECK Jonathan NS TK Hannover M nein
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Beobachter

Maria Vegara Vidal

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Eike Kluge

Wettkampfmanager

Eike Kluge

Turnierleitung

Eike Kluge
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 13 Teilnehmende

1 Vorrunde
29.01. 18:04

13 Teilnehmende
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

13 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 1. Zwischenrunde
29.01. 18:04

13 Qualifizierte
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

13 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

3 Direktausscheidung
29.01. 18:04

16er KO ohne Hoffnungslauf

13 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 16 A T16

16er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

MARX Oskar GER Wilhelmshavener SC Fr. 1 V V 2 V 2 1 3 20 19 0.500 1 3.
RÄCKE David GER Der Fechtboden 2 2 V 2 1 0 0 1 10 28 0.167 -18 7.
TETZLAFF Jasper Moritz GER Kieler MTV 3 1 3 V 2 0 0 1 11 29 0.167 -18 6.
HEBLER Andreas GER FK Hannover 4 V V 4 V 3 0 3 22 22 0.500 0 4.
FRIEDRICH Lukas GER FC Uni Kiel 5 1 V V 3 4 3 2 21 23 0.333 -2 5.
GOIKHMAN Igor GER TSG Bergedorf 6 V V V V V V 6 30 13 1.000 17 1.
ROOS Nils GER FC Lütjensee 7 V V V V V 4 5 29 9 0.833 20 2.

Runde 2 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

SCHOPPENHAUER Niclas Levin GER Kieler MTV 1 3 V 3 V 4 2 20 18 0.400 2 4.
ENGELHARDT Carsten GER TV Jahn Oelde 2 V V V V 2 4 22 11 0.800 11 2.
HERBST Volkhard GER Eintracht Hildesheim 3 2 2 1 V 3 1 13 24 0.200 -11 5.
LINDENBERG Marc GER FK Hannover 4 V 1 V V 1 3 17 17 0.600 0 3.
HELMKE Martin GER Der Fechtboden 5 1 0 4 3 0 0 8 25 0.000 -17 6.
RANG Felix GER FSV Mülheim/Ruhr 6 V V V V V 5 25 10 1.000 15 1.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER GOIKHMAN Igor TSG Bergedorf 6 6 30 13 1.000 17 Q

2 GER RANG Felix FSV Mülheim/Ruhr 5 5 25 10 1.000 15 Q

3 GER ROOS Nils FC Lütjensee 5 6 29 9 0.833 20 Q

4 GER ENGELHARDT Carsten TV Jahn Oelde 4 5 22 11 0.800 11 Q

5 GER LINDENBERG Marc FK Hannover 3 5 17 17 0.600 0 Q

6 GER MARX Oskar Wilhelmshavener SC Fr. 3 6 20 19 0.500 1 Q

7 GER HEBLER Andreas FK Hannover 3 6 22 22 0.500 0 Q

8 GER SCHOPPENHAUER Niclas Levin Kieler MTV 2 5 20 18 0.400 2 Q

9 GER FRIEDRICH Lukas FC Uni Kiel 2 6 21 23 0.333 -2 Q

10 GER HERBST Volkhard Eintracht Hildesheim 1 5 13 24 0.200 -11 Q

11 GER TETZLAFF Jasper Moritz Kieler MTV 1 6 11 29 0.167 -18 Q

12 GER RÄCKE David Der Fechtboden 1 6 10 28 0.167 -18 Q

13 GER HELMKE Martin Der Fechtboden 0 5 8 25 0.000 -17 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf



Herrenhäuser Schwert

Hannover (GER)
29.01.2023 - 14:00

Fechten
Säbel Herren Senior

Individuell

Document ID: FE_FIE_0007 29.01.2023 16:29 1 / 1
Datenverarbeitung durch: FK Hannover (Software: OphardtTouch 2022.9.7 Ophardt Team Sportevent)

1. Zwischenrunde

Runde 1 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

RÄCKE David GER Der Fechtboden 1 2 3 V 2 1 2 1 15 27 0.167 -12 6.
FRIEDRICH Lukas GER FC Uni Kiel 2 V 3 V 0 3 4 2 20 22 0.333 -2 5.
SCHOPPENHAUER Niclas Levin GER Kieler MTV 3 V V V 1 1 V 4 22 22 0.667 0 3.
HELMKE Martin GER Der Fechtboden 4 2 0 2 0 0 0 0 4 30 0.000 -26 7.
ENGELHARDT Carsten GER TV Jahn Oelde 5 V V V V 4 V 5 29 11 0.833 18 2.
GOIKHMAN Igor GER TSG Bergedorf 6 V V V V V V 6 30 12 1.000 18 1.
LINDENBERG Marc GER FK Hannover 7 V V 4 V 3 3 3 25 21 0.500 4 4.

Runde 2 | Bahn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

RANG Felix GER FSV Mülheim/Ruhr 1 V V V V V 5 25 4 1.000 21 1.
HEBLER Andreas GER FK Hannover 2 1 V V V V 4 21 15 0.800 6 2.
MARX Oskar GER Wilhelmshavener SC Fr. 3 0 3 2 V V 2 15 19 0.400 -4 5.
ROOS Nils GER FC Lütjensee 4 2 3 V V 3 2 18 19 0.400 -1 4.
TETZLAFF Jasper Moritz GER Kieler MTV 5 0 0 0 2 2 0 4 25 0.000 -21 6.
HERBST Volkhard GER Eintracht Hildesheim 6 1 4 4 V V 2 19 20 0.400 -1 3.
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1. Zwischenrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER RANG Felix FSV Mülheim/Ruhr 5 5 25 4 1.000 21 Q

2 GER GOIKHMAN Igor TSG Bergedorf 6 6 30 12 1.000 18 Q

3 GER ENGELHARDT Carsten TV Jahn Oelde 5 6 29 11 0.833 18 Q

4 GER HEBLER Andreas FK Hannover 4 5 21 15 0.800 6 Q

5 GER SCHOPPENHAUER Niclas Levin Kieler MTV 4 6 22 22 0.667 0 Q

6 GER LINDENBERG Marc FK Hannover 3 6 25 21 0.500 4 Q

7 GER HERBST Volkhard Eintracht Hildesheim 2 5 19 20 0.400 -1 Q

8 GER ROOS Nils FC Lütjensee 2 5 18 19 0.400 -1 Q

9 GER MARX Oskar Wilhelmshavener SC Fr. 2 5 15 19 0.400 -4 Q

10 GER FRIEDRICH Lukas FC Uni Kiel 2 6 20 22 0.333 -2 Q

11 GER RÄCKE David Der Fechtboden 1 6 15 27 0.167 -12 Q

12 GER TETZLAFF Jasper Moritz Kieler MTV 0 5 4 25 0.000 -21 Q

13 GER HELMKE Martin Der Fechtboden 0 6 4 30 0.000 -26 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER RANG Felix NR FSV Mülheim/Ruhr 10 10 50 14 1.000 36

2 GER GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf 12 12 60 25 1.000 35

3 GER ENGELHARDT Carsten WE TV Jahn Oelde 9 11 51 22 0.818 29

4 GER ROOS Nils SH FC Lütjensee 7 11 47 28 0.636 19

5 GER HEBLER Andreas NS FK Hannover 7 11 43 37 0.636 6

6 GER LINDENBERG Marc NS FK Hannover 6 11 42 38 0.546 4

7 GER SCHOPPENHAUER Niclas Levin SH Kieler MTV 6 11 42 40 0.546 2

8 GER MARX Oskar NS Wilhelmshavener SC Fr. 5 11 35 38 0.455 -3

9 GER FRIEDRICH Lukas SH FC Uni Kiel 4 12 41 45 0.333 -4

10 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 3 10 32 44 0.300 -12

11 GER RÄCKE David NS Der Fechtboden 2 12 25 55 0.167 -30

12 GER TETZLAFF Jasper Moritz SH Kieler MTV 1 11 15 54 0.091 -39

13 GER HELMKE Martin NS Der Fechtboden 0 11 12 55 0.000 -43
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B | 16er Tableau H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale
 

1
RANG Felix
NR FSV Mülheim/Ruhr

GER  

16 *** Freilos ***  

 

  Bahn

9
FRIEDRICH Lukas
SH FC Uni Kiel

GER   13

8
MARX Oskar
NS Wilhelmshavener SC Fr.

GER   V

 

  Bahn

5
HEBLER Andreas
NS FK Hannover

GER   V

12
TETZLAFF Jasper Moritz
SH Kieler MTV

GER   1

 

  Bahn

13
HELMKE Martin
NS Der Fechtboden

GER   4

4
ROOS Nils
SH FC Lütjensee

GER   V

 

 

3
ENGELHARDT Carsten
WE TV Jahn Oelde

GER  

14 *** Freilos ***  

 

  Bahn

11
RÄCKE David
NS Der Fechtboden

GER   5

6
LINDENBERG Marc
NS FK Hannover

GER   V

 

  Bahn

7
SCHOPPENHAUER Niclas Levin
SH Kieler MTV

GER   V

10
HERBST Volkhard
NS Eintracht Hildesheim

GER   10

 

 

15 *** Freilos ***  

2
GOIKHMAN Igor
HH TSG Bergedorf

GER  

 

Bahn

RANG Felix
NR FSV Mülheim/Ruhr

GER   V

MARX Oskar
NS Wilhelmshavener SC Fr.

GER   6

Bahn

HEBLER Andreas
NS FK Hannover

GER   7

ROOS Nils
SH FC Lütjensee

GER   V

Bahn

ENGELHARDT Carsten
WE TV Jahn Oelde

GER   V

LINDENBERG Marc
NS FK Hannover

GER   7

Bahn

SCHOPPENHAUER Niclas Levin
SH Kieler MTV

GER   14

GOIKHMAN Igor
HH TSG Bergedorf

GER   V

Bahn

RANG Felix
NR FSV Mülheim/Ruhr

GER   V

ROOS Nils
SH FC Lütjensee

GER   2

Bahn

ENGELHARDT Carsten
WE TV Jahn Oelde

GER   7

GOIKHMAN Igor
HH TSG Bergedorf

GER   V

Bahn

RANG Felix
NR FSV Mülheim/Ruhr

GER   V

GOIKHMAN Igor
HH TSG Bergedorf

GER   14
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER RANG Felix NR FSV Mülheim/Ruhr 1985

2 GER GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf 1975

3 GER ENGELHARDT Carsten WE TV Jahn Oelde 2004

3 GER ROOS Nils SH FC Lütjensee 2006

8er Tableau

5 GER HEBLER Andreas NS FK Hannover 1976

6 GER LINDENBERG Marc NS FK Hannover 1983

7 GER SCHOPPENHAUER Niclas Levin SH Kieler MTV 1998

8 GER MARX Oskar NS Wilhelmshavener SC Fr. 2002

16er Tableau

9 GER FRIEDRICH Lukas SH FC Uni Kiel 1997

10 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947

11 GER RÄCKE David NS Der Fechtboden 1979

12 GER TETZLAFF Jasper Moritz SH Kieler MTV 2003

13 GER HELMKE Martin NS Der Fechtboden 1969
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsB H I K Ref Vid Ass

0 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER RANG Felix NR FSV Mülheim/Ruhr 1985

Silber GER GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf 1975

Bronze GER ENGELHARDT Carsten WE TV Jahn Oelde 2004

Bronze GER ROOS Nils SH FC Lütjensee 2006


